ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 23 июня 2022 г. № 176-р

Об организации праздничной торговли

в период проведения мероприятий, посвященных празднованию

Дня молодежи

В целях создания условий для обеспечения Городищенского

городского поселения услугами общественного питания, торговли

и бытового обслуживания в период проведения мероприятий,

посвященных празднованию Дня молодежи, на основании плана

мероприятий на 2022 г. администрации Городищенского муниципального

района, руководствуясь Уставом Городищенского муниципального района

Волгоградской области, Уставом Городищенского городского поселения:

1. Организовать праздничную торговлю в период проведения

мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи – 25-26 июня

2022 г. по адресу: р.п. Городище, пл. 40 лет Сталинградской битвы.

2. Субъектам предпринимательской деятельности обеспечить

население услугами торговли, общественного питания и прочими

услугами.

3. Руководители предприятий и индивидуальные предприниматели

при организации мелкорозничной торговли, общественного питания

и предоставления услуг несут персональную ответственность за качество

реализуемого товара (услуги) и обеспечивают:

 требования правил торговли;

 исполнение соблюдения санитарных норм и правил, мер

противопожарной безопасности;

 требования правил благоустройства территории Городищенского

городского поселения;

 порядок на закрепленной территории;

 надлежащее состояние объектов благоустройства, расположенных

на территории размещения и нести материальную ответственность за их

повреждение;

 соблюдение других требований в соответствии с действующим

законодательством РФ.

4. Разместить сообщение о проведении мероприятий, посвященных

празднованию Дня молодежи на официальном сайте администрации

Городищенского муниципального района Волгоградской области.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя главы Городищенского муниципального района

А.А. Торгашина.

Глава Городищенского

муниципального района         С.Н. Будников